
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 
 

Edital N. 08/2019-PPGANTS                                           

Boa Vista-RR, 27 de junho de 2019 

 

A Coordenação pro tempore do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da 

Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em 

conformidade com o EDITAL 04/2019-PPGANTS de 10 de junho de 2019, 

 

RESOLVE:  

 

1.  PUBLICAR O RESULTADO FINAL da eleição de Coordenador e Vice Coordenador 

do Mestrado em Antropologia Social da Universidade Federal de Roraima 

 

1.1. A chapa listada a seguir foi eleita neste processo eleitoral com 100% dos válidos: 

 

Chapa Única 

Carlos Alberto Marinho Cirino Coordenador 

Marcos Antonio Braga de Freitas Vice-coordenador 

 

 

 

 

 

Prof. Dr.  Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador pro tempore do PPGANTS 

 

 


